[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                                              АДМНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2018                                      с. Идринское                                          №512-п

О внесении изменения в постановление администрации района от 06.11.2013 № 482-п «Об утверждении «Положения о формах получения образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Идринского района, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации           от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Внести в постановление  администрации района от 06.11.2013 № 482-п «Об утверждении «Положения о формах получения образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Идринского района, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» следующее изменение:
       в приложении к постановлению:
       в разделе III. Организация индивидуального обучения  на дому:
       пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
       «3.1.Основанием для организации индивидуального обучения больных детей являются письменное заявление родителей (законных представителей) на имя директора общеобразовательного учреждения и медицинская  справка (заключение) лечебного учреждения. Индивидуальное обучение больных детей на дому организуется на основании медицинских рекомендаций (Приказ Минздрава России от 30.06.2016 № 436н
"Об утверждении перечня заболеваний, наличие которых дает право на обучение по основным общеобразовательным программам на дому").
      2.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела образования администрации Идринского района Н.И.Черкасову.
3.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra.org.ru).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава 	района                                                                                                          А.В. Киреев

image1.jpeg